Lembaga Amil Zakat, Infaq dan Sedekah Nahdlatul Ulima

(LAZISNU) lahir dan menjadi misi Dari Muktamar Nahdlatul Ulama

(NU) ke-31, di Asrama Haji Donohudan, Boyolali, Jawa Tengah.Ketua

pertama Pengurus Besar (PP) LAZISNU adalah Prof. H. Fathurrahman

Rauf, M.A. Cendekiawan dari UIN Syarif Hidayatullah Jakarta.

Pada tahun 2005 (1426 Hijriyah), secara hukum LAZISNU diakui

secara resmi di dunia perbankan dan dikukuhkan dengan Surat Keputusan

Menteri Agama (SK) nomor 65/2005.2010 (1431 H) melalui Muktamar

Nahdlatul Ulama (NU) ke-32, di Makassar, Sulawesi Selatan, memberi

mandat kepada KH. Masyhuri Malik menjadi Ketua PP LAZISNU dengan

masa jabatan 2010-2015 dengan diperkuat oleh SK Pengurus Besar

Nahdlatul Ulama (PBNU) No.14/A.II.04/6/2010 tentang Susunan

Pengurus LAZISNU periode 2010-2015.

Tahun 2015 (1436 H), berdasarkan keputusan nomor: 15 / A.II.04 /

09/2015, Pimpinan Pusat LAZISNU masa khidmat 2015-2020 dibentuk

dan diawasi oleh Syamsul Huda, SH. untuk meningkatkan kinerja, Dengan

kepercayaan rakyat, NU-CARE LAZISNU Penerapan sistem manajemen

ISO 9001:2015 Dikeluarkan oleh Layanan Akreditasi NQA dan UKAS